
mediální partner

XVI. MEZINÁRODNÍ VÝROČNÍ 
ODBORNÁ KONFERENCE

Spojené akreditační komise
ve spolupráci s Českou společností biomedicínského
inženýrství a lékařské informatiky ČLS JEP

KVALITA A BEZPEČÍ
ZDRAVOTNÍ PÉČE

BEZPEČNÉ PRACOVIŠTĚ 
PRO PACIENTY I ZAMĚSTNANCE
19.–20. 5. 2025



záštita

MUDr. Zdenka NĚMEČKOVÁ CRKVENJAŠ, MBA 
předsedkyně Výboru pro zdravotnictví 
Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky

doc. MUDr. Bohuslav SVOBODA, CSc. 
primátor hlavního města Prahy,
Výbor pro zdravotnictví 
Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky

Ing. Zdeněk KABÁTEK 
ředitel Všeobecné zdravotní pojišťovny

MUDr. Barbora MACKOVÁ, MHA
ředitelka Státního zdravotního ústavu

MUDr. Tomáš BORÁŇ 
ředitel Státního ústavu pro kontrolu léčiv

MUDr. Petr KOLOUCH, MBA, LL.M. 
ředitel ZZS hl. města Prahy

HODNOCENÍ KONFERENCE 
A PŘÍSPĚVKŮVAŠE DOTAZY



PLENÁRNÍ ZASEDÁNÍ
8.00–9.00
9.00–12.00

Registrace 
Plenární zasedání

9.00–9.20 Uvítání, úvodní řeč
MUDr. D. Marx, Ph.D. 
MUDr. Z. Němečková Crkvenjaš, MBA  
doc. MUDr. B. Svoboda, CSc. 

9.20 – 9.40 Vztah kvality zdravotní péče a veřejného zdraví
MUDr. B. Macková, MHA 
(ředitelka Státního zdravotního ústavu,  
hlavní hygienička ČR s postavením vrchního ředitele  
pro ochranu a podporu veřejného zdraví MZ ČR)

9.40–10.00 Povinnosti poskytovatele zdravotních služeb  
při používání zdravotnických prostředků
Ing. M. Tulis 
(ředitel Odboru dozoru nad trhem zdravotnických prostředků SÚKL)

10.00–10.20 Kvalita z pohledu VZP ČR
PhDr. Mgr. J. Bodnár, LL.M. 
(náměstek ředitele pro zdravotní péči VZP)

10.20–10.40 Coffe-break

10.40–11.00 Optimalizace sítě nemocnic  
s důrazem na kvalitu a bezpečí pacientů
MUDr. Ing. D. Hodyc, Ph.D. 
(partner, Advance Healthcare Management Institute)

11.00–11.20 Aktivní střelec pohledem ZZS HMP
MUDr. P. Kolouch, MBA, LL.M. 
(ředitel Zdravotnické záchranné služby hl. m. Prahy)

11.20–11.40 Aktuální problematika v oblasti  
omezovacích prostředků
Mgr. J. Běhounek 
(vedoucí oddělení řízení kvality, Psychiatrická nemocnice Bohnice)

11.40–11.55 Výzvy v oblasti kvality a bezpečí 2025
MUDr. D. Marx, Ph.D. 
(ředitel Spojené akreditační komise)

11.55–12.00
12.00–13.00
13.00–15.00

diskuze, otázky
oběd
odpolední sekce

program 19. 5. 2025 



BEZPEČNÉ PROSTŘEDÍ 
PRO PACIENTA I ZAMĚSTNANCE
13.00–13.15 Prevence napadení zdravotníka za využití virtuální reality 

(praktická ukázka v předsálí) 
Bc. M. Zahradecký, MPA (Fakultní nemocnice Plzeň)

13.15–13.30 Jednodenní lůžková péče  
z pohledu bezpečí pacienta 
Ing. Bc. J. Kubíková (Nemocnice AGEL Prostějov)

13.30–13.45 SPIS (systém psychosociální intervenční služby) 
Mgr. H. Charvátová, MBA (NCONZO) 
Mgr. I. Trnková (Koordinátor SPIS regionu Praha)

13.45–14.00 Psychosociální podpora zdravotníků  
a dalších profesionálů ve VFN 
Mgr. Dita Svobodová, Ph.D., MHA, Mgr. P. Ruml, 
(Všeobecná fakultní nemocnice v Praze)

14.00–14.15 Jídlo jako lék – psychologická podpora  
pro nelékařská zdravotnická povolání
Mgr. L. Růžičková (Všeobecná fakultní nemocnice v Praze)

14.15–14.30 Dobrovolnictví ve zdravotnictví – podpora zavádění 
kvalitně a bezpečně řízených dobrovolnických 
programů u poskytovatelů lůžkové péče
Mgr. L. Hynštová  (Ministerstvo zdravotnictví ČR)

14.30–14.45 Digitální revoluce v dokumentaci:  
Portál řízené dokumentace
Ing. P. Zollmannová (Nemocnice Vrchlabí, Penta Hospitals) 

Mgr. M. Hužvárová, DiS. (Penta Hospitals)

14.45–15.00 Kybernetická bezpečnost  
z pohledu interního auditora
Ing. J. Klášterka, TCRG (Všeobecná fakultní nemocnice v Praze)

15.00–15.15 Kybernetická bezpečnost jako nedílná součást 
poskytování ošetřovatelské péče
Mgr. M. Přibíková, Mgr. M. Krause, Ph.D.
(Vysoká škola zdravotnická, o. p. s.)

program 19.5.2025



ZDRAVOTNICKÉ ZÁCHRANNÉ SLUŽBY  
V KONTEXTU KVALITY A BEZPEČÍ
PŘEDSEDNICTVO:  
MUDr. Petr Kolouch, MBA, LL.M.; MUDr. Luděk Kramář, MBA; PhDr. David Peřan, Ph.D., FERC

13.00–13.15 Bezpečnost výjezdových skupin ZZS a nové hrozby
Mgr. M. Tejkl, MBA (manažer kvality ZZS HMP)

13.15–13.35 Kompetence zdravotnických záchranářů  
na národní a lokální úrovni 
PhDr. D. Peřan, Ph.D., FERC  
(ředitel Nemocnice Cheb, Karlovarská krajská nemocnice,
náměstek ředitele ZZS KVK)

13.35–13.55 Integrovaný systém řízení jako možný model řízení 
kvality u ZZS 
Ing. Bc. J. Kettnerová
(manažerka integrovaného systému řízení ZZS KV)

13.55–14.15 Vyhodnocování dat z přednemocniční neodkladné 
péče a benchmarking
MUDr. P. Mokrejš  (vedoucí lékař ZZS LK)

14.15–14.35 Monitoring teplot na ZZS ÚK
Ing. Bc. O. Kounovský, MBA  (náměstek ředitele ZZS ÚK)

14.35–14.50 Sjednocení metodik pro adaptační procesy  
= cesta ke kvalitě
PhDr. P. Jaššo, MBA (vedoucí VVS ZZS MSK)

14.50–15.05 Paliativní péče z pohledu ZZS HMP a opakované 
výjezdy k nevyléčitelným pacientům
MUDr. K. Beranová (lékařka ZZS HMP)

15.05–15.20 Zpětná vazba z nemocnic a opakované výjezdy  
ke stejným pacientům
Ing. J. Topolánek, MBA  (náměstek ředitele ZZS LK)

program 19.5.2025



program 20. 5. 2025 

13.30 Kazuistiky ze zdravotnického prostředí v souvislosti 
s používáním zdravotnických prostředků. Novinky v legislativě.  
ČSBMILI ČLS JEP ve spolupráci s Katedrou zdrav. práva PRF UK a AK Šustek

BIOMEDICÍNSKÉ INŽENÝRSTVÍ V PRAXI
9.00–9.15 Uvítání, úvodní řeč

MUDr. I. Staněk – Spojená akreditační komise
doc. Ing. J. Hozman, Ph.D. – předseda ČSBMILI ČLS JEP
Ing. M. Mayer, Ph.D., MHA – místopředseda ČSBMILI ČLS JEP

9.15–9.30 Biomedicínské inženýrství – most mezi medicínou 
a technikou
Ing. Jiří Petráček (předseda ČSZT)

9.30–9.45 Biomedicínské inženýrství v Karlovarské krajské nemocnici a.s. 
a problematika v pořizování zdravotnické techniky
Ing. Martin Čvančara, MBA 
(ředitel provozně-technického úseku Karlovarská krajská nemocnice)

9.45–10.00 Biomedicínský inženýr v IKEM
Ing. Jan Náhlík, Ing. Jakub Štoček  (OZT/ONK IKEM)

10.00–10.15 Biomedicínské inženýrství v superspecializované 
nemocnici
Ing. Rudolf Broum (zástupce vedoucího OBMI ÚHKT)

10.15–10.30 OBMI – cesta k respektu
Ing. Petra Lišková 
(vedoucí OBMI Nemocnice Jihlava)

10.30–10.45 SIMU MED MUNI: Inovace vzdělávání mediků
Ing. Jiří Travěnec 
(zástupce ředitele pro technologie, Ústav simulační medicíny Masarykovy 
univerzity v Brně: SIMU MED MUNI: Inovace vzdělávání mediků)

10.45–11.00 Coffe-break

11.00–12.00 Slavnostní předání čestných členství ČSBMILI ČLS JEP a křest 
knihy „Historie biomedicínského inženýrství v ČR - Vzpomínky 
pamětníků“ při příležitosti 50. výročí založení ČSBMILI ČLS JEP
Za účasti prof. MUDr. Štěpána Svačiny, DrSc., MBA předsedy České 
lékařské společnosti Jana Evangelisty Purkyně

12.00–13.00 oběd

13.00–13.15 Biomedicínské inženýrství v neonatologii  
a perinatologii
doc. Ing. Petr Kudrna, Ph.D.
(Biomedicínský inženýr neonatologické ARO 1LF a FBMI ČVUT)

13.15–13.30 Biomedicínské inženýrství v současné české kardiologii  
Ing. David Pospíšil, Ph.D.
(vedoucí biomedicínský inženýr / odborný asistent Interní 
kardiologická klinika FN Brno a LF MU)



Připravujete se na akreditaci zdravotnického zařízení  
podle standardů SAK? 
Nepodceňte důkladnou přípravu! Spojená akreditační komise, nabízí 
zdravotnickým zařízením komplexní konzultační podporu v různých fázích 
přípravy na akreditaci – od prvních kroků až po finální „předakreditační šetření“.

Jak vám můžeme pomoci?
      Teoretická příprava formou odborných seminářů
	 •		Zaměřené	na	jednotlivé	kapitoly	akreditačních	standardů
	 •		Lze	je	přizpůsobit	aktuálním	potřebám	konkrétního	pracoviště
	 •		Možnost	tematických	workshopů	pro	vybrané	profesní	skupiny
      Praktický nácvik auditní techniky „STOPAŘ“
	 •		Simulace	auditu	přímo	v	provozu
	 •		Hodnocení	procesu	péče,	řízení	dokumentace,	bezpečnosti	prostředí	apod.
	 •		Cenná	zpětná	vazba	a	možnost	ověřit	připravenost	týmu
      Vstupní a specificky zaměřené konzultace
	 •		Analýza	aktuálního	stavu	plnění	standardů
	 •		Např.	zaměření	na	vedení	zdravotnické	dokumentace,	
     hygienicko-epidemiologický režim aj.
      Předakreditační šetření – generálka nanečisto
	 •		Simulace	akreditace	s	podrobnou	závěrečnou	zprávou	a	doporučením	
     pro další kroky

20.–22. 10. 2025 Certifikovaný kurz „Efektivní postupy řízení 
kvality a bezpečí péče ve zdravotnickém zařízení“

11.–13. 11. 2025 Certifikovaný kurz „Interní auditor kvality 
a bezpečí zdravotní péče“

01.–03. 12. 2025
Certifikovaný kurz „Interní auditor kvality 
a manažer rizik ve zdravotnictví“

vzdělávací akce

▲
▲

▲
▲

Cílem konzultací je nejen připravit zdravotnické zařízení na akreditační proces, 
ale také podpořit kulturu kvality a bezpečí v každodenní praxi.
Konzultace lze domluvit telefonicky na čísle 733 524 804 nebo e-mailem 
na sekretariat@sakcr.cz

Následně se vyplňuje závazná objednávka a domlouvá konkrétní termín, 
konzultant a forma spolupráce.
Více informací: www.sakcr.cz



BLOK


